
Pokrok Západu
Z ČESKÝCH VLASTÍDrC Oxford nemá práva skákati do řeči Soud-

ce zamítá žádost obžalovaného

Obžalovaný činí námitky proti
kompetenci okresního soudu
Soudce npmitku prohlašuje za
nemístnou a odsuzuje obžalo-

vaného pro přestoupení §§

487 488 491 a 492 s ohledem

se strašná bouře provázená prů-

trží mračen nad okolím kteráž

hrozných škod na lukách a polích
spúsobila V Kamenici při téže
bouřce zaměstnána byla na poli
jistá selka s dvěma dětmi žnouc
obilí Pojednou zarachotil hrom
blesk udeřil do kosy již žena drže-

la při čemž ženu zabil a děti

nemocná neutrpěla velikou škodu

Angrová byla zatčena a dopra-
vena k trestnímu soudu do vyeš-třovac- í

vazby

Ohni na venkov Z Bezděze
se píše: Dne 28 m m odpoledne
vypukl ve vesnici Bezdězi nad níž

vypíná se zřícenina památného
hradu velký požár který strávil
na 30 obytných většinou jedno-

patrových a dřevěných stavení
četné úrodou naplněné stodoly
hospodářská stavení atd Oheň

činil 621000 metr ctú clo 7 až
10 fr za 100 kg

Sklizeň anglického chmele letos

nedopadne příznivě Průměrná
sklizen" počítá se na 500000 metr
ctů letos však odhaduje se nej-

výše na 350000 metr ctů ježto
počasí bylo vývoji chmele velmi

nepříznivé

ADtfESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ
vypukl záhadným způsodem u ko
váře Ant Milda zachvátil za
krátko tři okolní stavení a přenesl nika — Ve středu dne 17 m m

se téměř v okamžiku na západní učinil Fr Smekal z Opatovicv
stranu vesnice jejíž polovice stála Pol Pi Pci nemravný útok na

ve čtvrt hodině v plamenech j sluřku hezkou Anežku Vinklero-Uhořel- o

také mnoho kusů dobyt- - vu- - Dívka s velikým rozhořčením
ka prasat a drůbeže Též několik

pražských rodin meškajících na
letním bytu vyhořelo —Při bouři
která dne 20 m m rozpoutala se
nad Čakovicemi a tamním okolím

sjel blesk do stohu žitné slámy
nalézajícího se o samotě zvané
Na zlatém vrchu" a týž octl se

hned v plamenech Stoh shořel

úplně škoda způsobená majite-
lům ryt Schoellerovi a spol ob-

náší 2000 zl K ohni dostavil se
sbor dobrovolných hasičů z Vel-

kých Čakovic a péčí jeho odvráce-

no bylo nebezpečí hrozící při pa-

nujícím větru i ostatním stohům
Dne 21 m m vznikl z nepovědo- -

mých příčin oheH ve stohu na

polích u Záluže (okres brandýs-ský- )

a zničil ho Ve stohu bylo
uloženo 500 mandel pšenice a

škoda již ohněm tím majitel pan
Frant Židlický statkář v Záluží

utpěl obnáší 3000 zl Kryta jest
pojištěním v obnosu 2700 zl —
V těchto dnech vyšlehl oheň v

SLEČNA WHEEL EROVA
Slečna Annie Wbeelerova lež věnovala

uorazity z leiosnicn cvičeni vojen

ských záloínlků Ve čtvrtek dne

4 m m vracela se 7 a 8 13

14 setnina 18 pluku pěšího
polní střelby do terče ze Staňko
vic do Terezína Cestou zpívali
vojíni vesměs záložníci národní

pochodové písně jak na vojně je

zvykem Českému důstojníku bý
valému českému učiteli panu Jos
Tf I w tt
rvnourKOvi poručíku rodem ze

Sonova který druhdy působil ve

Strážkovicích nebyl zpěv národ
nich písní po chuti Zakázal oka-

mžitě zpěv i nařídil že čety které

zpívaly budou dodatečně cvičit
Zákazu bylo ovšem ihned výhově
no Když vojáci dorazili na cvi

čiště před Terezínem dal pan po
ruČík postaviti setniny do kolony
a velel mužstvu sedmihodinnovým
namáhavým pochodem v horské

krajině za nesnesitelného vedra

vysílenému: "Abtheilig marschie
renr Poněvadž záložníci větší
nou muži ženatí kteří posledn
cvičení konali sotva na nohou stá'
li nemohli vykročiti dosti 'stramm'
Nařídil tedy pan poručík aby set

niny rozdělily se na menší oddíly
a aby jednotlivě cvičily shora zmí

něnému výkroku Když jeden
desátník velel svému oddílu naří

zený pochod nemohl svobedník
Karel Herrmann z České Lípy

maje odřené a oteklé nohy řádně

vykročiti Byv napomenut prosil
poslušně" že mu to není možno

Poručík Josef Knourek rozběhl se

proti němu a sám velel mu aby
běže) cvalem Svobodní prosbu
opakoval ale poručík nedbaje jeho
slov novým rozkazem do cvalu ho

nutil Když Herrmann daného
rozkazu uposlechiouti nemohl jal
se poručík KSourek všemu muž

stvu spílati sprosťáků a sprosté
společnosti svobodníka Herrmana
dal ihned z místa hlídkou do vě

zení odvésti Na mužstvo 13 é

14 setniny a na svobodníka toho
zvlášť učiněno u vojenského sou

du v Terezíně trestní oznámení
Svobodník ponechán ve vyšetřo
vací vazbě ostatnímu mužstvu
diktováno kasární vězení jako
vazba předběžná V pondělí při
stání vypověděl ic a k poručík
KSourek pod svojí služební přísa-

hou že mu svobodník Herrmann
na daný rozkaz "Cvalem vykroči
ti" odpověděl: "Nein"! Tuto vý-

pověď vyvrátilo pět svědků po
většině poddůstojníků dokazujíce
ze svobodník Herrmann pana po
ručíka poslušně žádal aby ne-

musel poklusem běŽeti poněvadž
má — jak lékařskou prohlídkou
později se zjistilo —oteklé a odřené

nohy! Vojenský soudce pan
major auditor Brychta skutečně

po právu osvobodil nejen mužstvo
obou setnin nýbrž i obviněného
svobodníka Dne 18 m m dal
si pan c a k setník 16 setniny
18 pěšího pluku Antonín Olbřích
záložní mužstvo které toho dne

vojny odejiti mělo předvolati k

rapportu aby každý záložník po
důkladné prohlídce zvlášť ohlásil

svůj odchod od setniny Pěšák

Jan Dvořák z Pichlovic hlásil od-

chod svůj od setniny česky Setník
Olbřích rozkřikl se však na něho

proč nehlásí se po německu Dvo-

řák odpověděl že německy ne-

umí setník uštědřil mu na zbýva
jící hodiny pobytu u setniny Žele
za dovolávaje se vojenských před-

pisů dle nichž každé kratší ozná-

mení po německu proneseno býti
musí Za nedlouho však přešel
ho hněv i odvolal trest dříve než

byl vykonán

Nespolehlivý posel Ve všeobec

né nemocnici pražské nalézá se v

ošetřování Marie Holubová dříve

bytem v čísle 225— III kteráž

opatrnosti vzala sebou knížku sv

václavské záložny znějící na vklad

229 zl Před několika dny přišla
Holubové na návštěvu Eva

Angrová rozená Holubova 42letá
vdova a posluhovačka bytem v č

884 na Starém městě Při spo-

lečném rozhovoru stýskala si ne-

mocná že nemůže si ničím při-

lepšit ačkoliv má ve spořitelně
značný obnos Nemocná s rado-

stí vyslechla nabídnutí Angrové
když se jí zaručila ze záložny
libovolný obnos vyzvednouti a

správně jí doruČiti Holubová

požádala ji aby vyzvedla desítku
a odevzdala jí záloženskou knížku
Druhého dne nemocná sice obdr
žela žádanou desítku ale záložen
skou knížku ií Angrová nevrátila
Holubovi měla důvodný strach
oznámila to policejnímu úřadu a

ukázalo se Že obava její o osud

úspor byla podstatná Že zálož

ny vybrán byl cely vložený tam
Obnos 229 zL který ti Angrová
podržela Při domovní prohlídce
nalezeno bylo jeiti 104 zL takže

Přljimú nťtvétftvyi
Od 9 do 12 hodin dopoledne a od 8 do 5 hodin

odpol re svini příbytku na rohu

tdima 17 m "Vlziton vU

H GifTorčl M D - Geo BictaiellI D

zkušeni lékaři všech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 f JU04 Farnam ul

DT84-- OMAHA NBBB

Dr Galbraith & Lord
' provádí prakci ranhojiískou

a létl lenski nemoce '

Uitiie: t raxtn Hlock na rohu 10 a
Fariiam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezeni každodenně v St Joseph
nemocnici hlO dtt 4ra

Or Ghas Rosevater
óesk: lélcař

fflcet 222 Bee BWg roh 17 ul
Farnam Telefon 504

Ooydlít 2417 Jones ulice roh 25tá
Vezměte káru na Leavenwortb ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr t H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písárna r Hollmanově bločku

V druhém poschodí

Dr E Holovtchiner

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ul She

ly's Block i dveří 210
Telefon U38

V pisarnfl k naletěni od 10 do 12 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí r čísle 1019 Center ulice
Telefon 1674

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
r čísle 612 Jižní 18 ulk

Výtečný Metzuv ležák pravá Korbeli
Ta vína pravý francouzsky coirnac zna
menitá stará whiska jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve větší
zasoDe nežil kdekoliv iinae nr-- tl

PIERCE ff HOTEL

ČJosk" Hotel
a příští domov všech Čechů do

Omahy zavítavších

1820 Tierce ul mezi 13 a 14 ulici

—V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vsím pohodlím
opatřený - Česká kuchyň

Cexiy mírné aHf 4
FBANCIS DIVIŠOVA

8 majitelka

í a

na výstavišti
Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restaurací ' '

tt

vedle Streets of Cairo 301

Karel H Stfllcr

Hudba každý večer a každou sobotu
celá odpoledne

Rodiny uctivě zve

Jos Klepetka řiditd

Wjete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečnčho st louisJxého

ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a WJMam ni

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li

hovin Korbelová vína jemných
doutníka atd

Při raeeéeVý lákasek

Každého učtou zve

Jearf Havlítea

Úplný seznam knih k dostiní
zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

OMAHA
Řád Palacký i 1 ZČBJ

odbívá své pravidelné schftze vždy 2 úterí v
měsíci o 8 h veřerni v í 1303 Již 16 ul Před
K W BartoS taj Ant Kment 124? liž 15

dl oietnik Šimon Kokusek 1518 Williams ul

Těl Jed Sokol v Omaha
jdbývá své pravidelné schňze každý druhý
ítvrtek v měsíci večer ve Bvé místnosti 2222

So 13 St Předs Bud Havelka 1467 8ol4th
8t tajemník B W BartoS 1418 rear Poppleton
ave aCetník Fr J Fkila 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So 16 títr

ťodp Sokol TyrŠ č 1

odbývá své schftze dvakrát mSsířné každou
1 nedčli a 8 pondělí v měsíci v síni Metzově
Celoroční schůze odbývá se 1 neděli v říjnu
p&lletn! schůze 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mí-

stopředseda Kr Svoboda taj John Cnleborád
izk Jiz Jota ui ncetniK josei Kašpar ivsi
JI z 14 ul Pokladník V F Kunci 1318 go 13

BIT

Jan Hus Lože ě 5 Ryt Pythla
odbývá schftze každou první a třetí středu v
měsíci v Národní síni na 13 a Wllllam ul Ve-

lící kancléř Ed Belch 4016 So 13th str Strážce
archivu a pečeti F Vodička 104 N lSth str
Strážce financi V Přibyl 1211 již 13tá ul Po-

kladnu Jos Novák 1318 112 13tá ul

Bohemia Lože ě 811 AOUW
odbývá své pravidelné schftze v Národní síni
každou 3 a 4 středu večer F W Bandhauer
M W V Bláha B„ 1704 8o 18 8t„ J V Vaoek
F 8210 So 14 St C Bosewater spol lékař
322 Bee Bulldlng

Tábor Columbus ě 69 WOW
jdbývá schftze každé 2hé úterý v měsíci v Ná-

rodní síni v 8 h večer Předseda Fr Svoboda
1334 již 13 ul Místopředseda Fr Semin Taj
F J Fitle 82nd St bet O P South Omaáa
Pokladník V J Nepodal 1324 již 14 ul

'Sbor Vlastislava ě 29 J Č D

odbývá schftze každou 1 neděli v měsioi v Ná-

rodní síni o 3H hod odp Předsedkyně pí A

Kalinová Tajemnice E Bandbauerová 1908

So 12 St očetnice K BartoS Pokladnice
Josefa Moučková

Sbor Boleslava ě 60 JČD
odoývá schftze každou 3 neděli v měsíci v Ná-

rodní síni o 2 h odp Předsedka Anna Krej-

čová 1240 již 13tá ul tajemnice Františka Ča
pek Jíž 14 ul očetnice Antonie Macho-
vá 1221 8o 15 St pokladnice Antonie Kmen-

tová 1347 již 15 ul

Sbor Hvězda Nové Doby ř 86 J Č D

odbývá své schftze každou 3 neděli v měsíci ve
2 hod odp v síni Metzově Předsedkyně Apo-
lena Kunclová 4022 So 13 Str taj Vilhemí-n-a

Bartošová 1234 So I3th St ůčetqice JJm

Chleborád 12 So 15 str

Sbor Martha Grove ě 10
odbývá své pravidelné schftze vždy 4 neděli v
měsíci v Národní síni Předsedkyně Marie
Havlíčková 13 a Wllllam ul místopředsed-Kyn- ě

Lena Kunclová tajemnice Nellie Svobo-
da 1334 1 13ti ul pokladnice M Boukalová
1301— 14tá ul prftvodkyně Anna Krejčí

Sbor Čechie D ofH 161 A 0 U TV

odbývá pravidelné schftze každý druhý a 4tý
čtvrtek v měsíci ve 2 hod odpoledne v míst-
nosti pana J Havlíčka v Národní síni Před-
sedka Anna Žižkovský místo před Rosy M-
ikuláš obřadnice Anna Havlíček tajemnice
Ludmila Mlaskač číslo 1233 jižní 14tá ulice
dčetnice Marie Strukel pokladnice Josie Va-
cek pru vod lo ně Bftžena Havlíček vnitřní
stráž Mario Majer yenkor stráž Anna černý

Sbor Lilie 6 9 Kruhu Dřevařek
odbývá své pravidelné schftze ždy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jiráková 1345 Již 16 ul místo-

předsedkyně Julie Horáková 1249 již 16 ul
tajemnice Marie Samcovi 1255 již 13 ul po
kladnlce Katie Wolf fr5-t-

f

SOUTH OMAHA
T J Sokol v So Omaha

odbývá své schftze každý 1 čtvrtek v měsíci v
síni Koutský Bros Starosta Jan Koutský
30 a Q ulice místostarosta J M TobiáS 18 a
U ul tajemník FrantlSek Radil 16 a 8 ul
účetník Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
FrantlSek Hájek 80 mezi N á O ul náčelník
Alois Krajíček

Praha lože i 828 AOUW
odbývá své pravidelné schftze 1 a A středu v
městci v síni p Koutskýho Joseph MaSín
D U UT TI r ! IT I" Trmi -' m uwui oe Uí rrov lu ¥ r J r í MB lift I

22 ret O & P St J Kramulisb účetní k 18 a P
ulice

Tábor Cedar Wood ě 19 WOW
jdbývá své schftze dvakrát za měsíc každnn 2

sobotu o8li večer a každou 1 neděli ve 2 h
dp v síni Koivtský Bros Předseda Frant

367 So 23 W str místopředseda Anton
RemeS taj J M TobiáS ocr 18th & U st

Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor Žižkov Dub č 115 W O W

odbývá sve schftze každou třet! neděli v měsf
ci Předseda Dom Hlávka místopředseda
Frank Hrabík tajemník James Formánek
25 tb St bet N&M pokladník Anton Pi
voňka

D6r Prokop Velký ě 8380 IOF
Jdbývá své schftze každf Drvní a třetí čtvrtek
v měsíci v siní r ran Kove v so umaže PCtt
John Kubát C K Jos Tcsnohlidek V C B
Václav Sobota K 8 JnseDíi Krown 3323 Ron
levard ave F 8 Fr VaSák 17 a Berry:
Treausurer J Halní 18 a 8: SW J Knaik 23

Wyman JW John Bárta I G Jos Stanek
li a y Au AID Tesnoblidetc

Řád Palmové Dřevo ě 7

Kruh Dřevařek r South Omazn ndh ví jn_vé každé posledui pondělí v měsíci v místno-
sti Br Koutských Marie Vomáčka Důstojná
poručnice Eleonora Eberl místopředsedka
Katie Vocásek 367 tk íastr tajemnice Fran-
tiška Pivoňka bankérka Františka Svoboda
soukromnice Barbora Racek průvodčí KaUe
Vomáčka vnitřní stráž Františka Bárta ven-
kovní stráž

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

UNION PACIFIC
deunc vyfýlány do Denver a Jídcd

mest Coloradskych Jsou:

The Colorado Fast Mail

VyjíJdí z Omahy ve 435 odpoledne
přijíždí do Denver ve i 55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omanu v 1155 veřer a při-

jíždí do Denver ve 255 odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou
městy dalekého západu

Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul i3itf

na čl V zákona ze dne 17 pro
since 1862 a s ohledem na před-

pisy §§ 261 a 266 tr z na 20
dní do vězení kterýžto trest za-

měňuje v pokutu 80 zl Oba
státní zástupce i odsouzený po-

dali odvolání proti výměře trestu

Nyní nebo nikdy Záhřebský
"Obzor" píše: Rakouští Slované
z jednoho konce říše na druhý vo-

lají na sebe: Nyní nebo nikdy!
Volání toto je na místě Již sám

pokus o svorné působení Čechů
Poláků Chorvatů Slovencův i

haličských Rusů měl v zápětí po-

kus dáti nesnesitelným poměrům
v Rakousku nějaký nový směr

lepší pro rakouské mocnářství

pro jeho národnosti což by mohlo

jen prospěti celé říši Dosavadní

hegemonové na onom břehu Lita-v- y

snaží se všemi silami a pro-

středky rozbiti jednotu Slovanstva
v boji s Němectvem Nikdo by
se víc než oni neradoval kdyby
se Slované do sebe dali ještě dří
ve než na věky učiní nemožným
návrat hegemonie Němectva v

S největší radostí za

znamenávají každou malichernost
kde slovanští poslanci na říšské
radě mají různá mínění fe nám
velmi milo že sé přepočítali oče

kávajíce že ČeŠi s Poláky opět se

rozejdou jeden na právo druhý
na levo a že se rozbije jednota
rozličných slovanských skupin na

říšské radě aby inter litigantes
Slavos Němec opět byl "tertius

gaudens" Není možno aby ně-

kdo pochyboval o tom že by již
dávno nebylo hegemonie německé
a maďarské nad ostatními národy
v jedné i druhé polovině monar

chie kdyby ti národové byli kladli

svorný odpor proti tomu ničím

neoprávněnému hegemonství

stávka zelezntenten zftzencu ve

Francii Jednota železničních zří
ženců ve Francii čítající na 58000
členů chystá stávku Požaduje
se na 7 společnostech se kterými
jednota již po kolik let je v ne
ustálém boji by všichni dělníci a

podúřadníci po jednom služebním
roce ustanovováni byli definitivně
dále zvýšení platů snížení hodin
pracovních uzavření nákladních
nádraží pro neděle mimo to po-

žaduje se by pokuty a práce přes
čas byly odstraněny a zvláštní
živnostenské soudy zřízeny Vedle
toho jako mimochodem požaduje
se volná jízda v 2 třídě na veške

rých tratíchzrušení akordní práce
prémií a gratifikací atd Většinu

požadavků prohlásily společnosti
za nesplnitelnou Ni sjezdu že-

lezničních zřízenců jenž "a jaře
konal se v Paříži bylo usneseno
zlomiti odpor společností prohlá-
šením všeobecné stávky před tím
však aby vyjednáváno bylo ještě
v dobrotě Dosavadní pokusy
nevedly však k žádnému výsledku
situace spíše byla ještě přiostřena
tím že společnosti proti zákonu
stran upravení doby pracovní prů-

vodčích vlaků sněmovnou poslan-
ců usnesené senát žádají by zá-

kon neschvaloval Tak jest opět
jedna železniční stávka na obzoru
Železniční stávky dávno již nejsou
ničím novým Spojené státy ame-

rické Anglie a nejnověji i Švýcar-
sko zaznamenávají stávky takové

Železniční projekty v Turecku Z
Cařihradu se oznamuje že v tam-

ních politických i obchodních

Kruzicn vzDuouo značnou pozor
nost úsilí Vladimíra Ivanoviče

Kapnista aby obdržel od turecké

vlády koncesi na stavbu několika
drah z nichž nejdůležitější jest
dráha od středozemního moře ku

perskému zálivu Jsou to zejména
následující projekty: z Tripole na

syrském pobřeží do Knetu na per
ském zálivu s odbočkou mezi
Chanikinem na hranice perské
Kerbely a Nedžev přes Bagdad a
MusedŽib na Eufratu dále dráha
z nomsu do Aleppa z Bagdadu
do Mossula a Diarbekiru z Kut-el-Ima- ry

na Tigrisu k Eufratu
Dále domáhá se koncese ku zří
zení přístavů v Tripoli a Knetu
totiž na obou východištích dráhy
mezi středozemním mořem a per-

ským zálivem

Cukrovar ve Švýcarsku Ve Švý
carsku od r 1891 kdy zřízen byl
první cukrovar jenž po třech le
tech zanikl obnovuje se opět po-
kus zavésti pěstění cukrovky
Zřizuje se spolkový cukrovar v

Aarbergu ▼ kantoru ternském
základní akciový kapitál 800000
franků a 500000 fr v dluhopisech
Dovoz cukrn r 1897 do Švýcar

omráčil tak že jim tekla z nosů a

úst krev Nešťastná žena jež
zanechala churavého muže a čtyři
malé děti byla pohřbena za veli-

kého účastenství obecenstva

Z Hranic Srpem zabila útoč- -

postavila se útočníku Chopila
se srpu jako jediné své zbraně a

pohrozila nemravovi Ten však
se píece na ni vrhl aby ji znásil-
nil Vinklerová v sebeobraně roz-

párala mu srpem břicho Smekal
následkem rány druhého dne ze-

mřel Vinklerová byla zatčena a

dopravena k okresnímu soudu
kde s ní zavedeno trestní vyšetřo-
vání

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Grober Unfug V Lekartách
v PoznaHsku konala se před něja-

kým časem schůze polských voli-

čů Schůze zúčastnil se také zed-

nický tovaryř Stanislav Běgalský

Když po schůzi Běgalský vyšel

byl zastaven četníkem jenž mu

cosi po německu povídal Nemohli

se dohodnouti protože Polák Ce-

lníkovi rozumněl málo a četník Po-

lákovi docela nic Mimo vše na-

dání Běgalský dne 8 m m dostal

ANDĚL MILOSRDENSTVÍ
tolik svéi o času a energie ošetřování ne

po poště "Strafbefehr kterým se
mu nařizuje aby na základě § 360

zaplatil 150 marek pokuty a 650
m útrat za to že spáchal "grober
Unfug" Rozkaz byl odůvodněn
tím že Běgalský měl o schůzi vo-

hčů v Lekartách "polský národní

kroj v něm chodil a v německém

obyvatelstvě budil hněv" K pro
vinění tomuto prý se potrestaný
částečně sám přiznal částečně

bylo dosvědčeno službu konajícím
četníkem Je-l- i pokuta nedobytná
mění se v šestinedělní vězení

Podepsán: Fischer Německý ge-

nius v Průších složil na tuto ob-

čanskou snášelivost německou pí-

seň s refrénem: Kann Čamarka
nicht mehr leiden Pole muss sich
deutsch jetzt kleiden A tento

ušlechtilý národ sní o světovládě!
To by se svět měl kdyby německé

stromy nechal růsti do nebe

Sensačnl přelíčeni V politických
kruzích rakouských zvláště slo- -

vansWórh mnef nravnu CAnco

vzbuditi afíéra srbského poslance
z Dalmácie advokáta dubrovni-ckéh- o

dra Ant Pugliesla Ne-

dávno "Dubrovnický dělnický
spolek" chtěl podniknouti výlet
do Nového Ercegu Kotorské
okresní hejtmanství výlet zakáza-
lo Dr Pugliesi poslal proti tomu
telegrafický protest dalmatskému
místodržitelství Že protestoval
po telegrafu aby věc urychlil bylo
mu počteno za urážku a podána
na& něaiecká žaloba o níž se jed-

nalo před okresním soudem
dne 17 m m Stát

ním žalobcem byl Novakovič
soudcem r z s Radmilli Obža-

lovaný žádá aby mu byla přečtena
obžaloba Soudce praví že je
německá Obžalovaný žádá aby
mu byla stlumočena Státní zá
stupce proti tomu protestuje Ob-

žalovaný odpovídá ie rozhodnutí
náleží soudci a státní zástupce le

mocných vojákfi v táboře Wickoffově na Montauk Point je statečnou dcerou
hrdinského vojína generál-majo- ra Josepba Wheelera Jenž tolik přispěl ku

dobytí Santiaga

kolně nájemce statku Zikmunda
Kohna v Pakoměřicích (okr bran- -

dýsský) a v krátké době strávil ji
se vším hospodářským nářadím

uvnit- -

složeným K ohni dostavil
se sbor dobrovolných hasičů z Bo- -

ranovic jenoz úsilí podařilo se

oheH obmeziti Škoda obnáší 1050

žlatých
Poiár továrny Dne 28 m m

3 hod ráno vypukl poiár v to
várně na bavlněné zboží pí He- -

eny Riegrové (druhdy K Riegra)
ve Vilímové u Lol Kokytnice:
během několika hodin celá továrna
lehla popelem Příčina požáru
není známa Velký počet dělnické-
ho lidu z' Pasek a okolí ztrácí tím

výživu neboť továrna zaměstná-
vala na 400 dělníků
Srážka na elektrické dráze Řidič

motorového vagonu č 4 J Lan-

ger jel 24 m m o 3 hod odp
z Karlova náměstí na Král Vino-

hrady a opomenul u zastávky č 6

v Karlové ulici na Král Vinohra I

dech rastaviti Při jízdě w!ri
křižovatku Havlíčkovy třídy
motorový vagon tak neobezřetně
že zadní část vagonu vrazila do
nákladního vozu na kterém byly
bedny naloženy s takovou prud-
kostí že vůz s bednami se převrá-
til a kolkolem byly rozházeny
Příhoda tato měla v zápětí velké
shromáždění obecenstva

Z Berouna (Železniční hlídač

zabit) Když 22 m m o půl 6
hodině ráno přijížděl od Prahy
osobní vlak české západní dráhy
č 312 ke Králové Dvoru opome-
nul hlídač Josef Horák z domku
č 37 uzavřití závory u silníce přes
trať vedoucí a když se v posled-
ním okamžiku odvážil to uČiniti

byl zachycen a přejet Hrozně
zohavená jeho mrtvola nalezena

byla později na kolejích
Ze Staškova Zabita bleskem

Dne 17 ta ta odpoledne (trhla

kupectví Pokroku Záp:au
Máme na skladS velké" mnolttvf pi-- ů

ftábavnych a poučných se víecb
možných obora Divadelní spisy mi-
me všechny jei jsou k dostání v růa-nýc- h

abfrkich Piíte ai o aznsm é
obdriíu jej adanoa Adresujte jedno
duie Petrvk Z4cd
"' "" m a m


